Edital Nº 001/2022
RESULTADO PARCIAL DAS CANDIDATURAS
CÂMARAS TÉCNICAS (MANDATO 2022-2024)

O Conselho Regional de Química – Terceira Região (CRQ-III) torna público o resultado parcial das
candidaturas para a composição das Câmaras Técnicas, conforme as condições específicas
estabelecidas no Edital Nº 001/2022.

Câmara Técnica de Alimentos e Bebidas – CTAB

Nome do Candidato Situação do Candidato

Adriano Gomes da Cruz Habilitado
Ana Luiza Monteiro dos Santos Habilitada
Gustavo Henrique Palhares de Miranda Habilitado
Gustavo Luis de Paiva Anciens Ramos Habilitado
Rafael Lima Petini Habilitado

Câmara Técnica de Meio Ambiente – CTMA

Nome do Candidato Situação do Candidato

Caroline Borges de S. Santiago Habilitada

Charles Valentim Domingues Habilitado

Felipe Sombra dos Santos Habilitado

Hugo Borges Pereira Habilitado

Igor Rabello Ferreira Henriques Pereira Habilitado

José Marcus de Oliveira Godoy Habilitado

Luciano Dias dos Santos Xavier Habilitado

Marcus Vinicius Valença Ferreira Habilitado

Michelle Ramos Cavalcante Fortunato Habilitada

Ricardo Soares Habilitado

Sheila Barbosa Martins Habilitada

Câmara Técnica de Ensino da Química - CTEQ

Nome do Candidato Situação do Candidato

Sérgio de Paula Machado Habilitado

Paulo Chagas Habilitado

Luiz Carlos de Abreu Gomes Habilitado

Cristiana de Barcellos Passinato Habilitada

Câmara Técnica de Cosméticos, Fármacos e Saneantes – CTCFS

Nome do Candidato Situação do Candidato

Alcione Silva de Carvalho Habilitada

Anna Cristina da Costa e Souza Habilitada

Fabio Pereira de Souza Habilitado

Luiz Carlos da Silva Habilitado

Rogério D Avila Rocha Bastos Habilitado

Valdir Florencio da Veiga Junior Habilitado

Câmara Técnica de Tecnologia, Inovação e Competitividade – CTTIC

Nome do Candidato Situação do Candidato

Alcione Silva de Carvalho Habilitada

André Reis Habilitado

Erich Lopes Braitback de Oliveira Habilitado

Gisele Birman Tonietto Habilitada

Jancileide Rocha Morgana Habilitada

Jardel Costa Domingos Habilitado

Rodrigo Marcos da Silva Monteiro Habilitado

Silvio Cesar Godinho Teixeira Habilitado

Câmara Técnica de Química Forense – CTQF

Nome do Candidato Situação do Candidato

Não houve habilitados

Câmara Técnica de Química Verde – CTQV

Nome do Candidato Situação do Candidato

Valdir Florencio da Veiga Junior Habilitado

Câmara Técnica de Segurança Química – CTSQ

Nome do Candidato Situação do Candidato

Caroline Borges de S. Santiago Habilitada

Anderson Gomes de Jesus Habilitado

Cristiana de Barcellos Passinato Habilitada

Jardel Domingos Habilitado

Michelle Ramos Cavalcante Fortunato Habilitada

Câmara Técnica de Petróleo e Gás – CTPG

Rio de Janeiro, 18 de Março de 2022

(original assinado)
RAFAEL BARRETO ALMADA

Presidente
Químico Industrial – CRQ-III 03250828

Nome do Candidato Situação do Candidato

Alexandre de Castro Habilitado

Gisele Birman  Habilitada

Sílvio César Godinho  Habilitado